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INSÄNDARE/DEBATT: Vi i Miljöpartiet de Gröna i Lindesbergs kommun har
tagit del av utredningen om Vedevågs skola. Den visar fördelar och nackdelar
med avveckling. Aspekter vid avveckling är enligt enkät bättre arbetsmiljö,
elever får fler kompisar i samma åldrar, dock ökad oro för stökigare miljö,
otrygghet, mindre individanpassning, samt minskad fritid pga. transporter för
elever och vårdnadshavare.

Miljömässigt så ökar trafiken och utsläppen enligt länstrafiken.

Ekonomiskt beräknar man en vinst på 5,4 milj. kr. vid avveckling. I den ligger lokalhyra
med underhåll på nära 3 milj. kr. Om ingen annan flyttar in i byggnaden så kommer
pengarna att saknas för kommunen.



Den demografiska utvecklingen visar att det blir allt färre barn de närmaste 15 åren i
kommunen. Prognosen i Sverige är att det föds allt färre barn per kvinna, vilket innebär
att minskningen av elever kommer att bestå under en lång tid. Detta riskerar en
utveckling där skolor läggs ner.

Men, kan detta förutses och motverkas bättre tidigare!?

Det finns frågor, som vi måste ställa oss!

Måste utveckling alltid leda till större skolor i större tätorter?
Måste färre elevplatser alltid betyda färre skolor?
Kan man åka åt ett håll kan man väl också åka åt andra hållet?
Kan vi ”erbjuda” platser i mindre skolor, som kanske är positivt för en del barn?
Kanske behöver vi räkna kostnader per elev på annat sätt och värdera våra barns och
vår egen framtid annorlunda?

För att få elever i skolor behövs invånare, men invånare behöver skola för sina barn.
Förutsättningen för en ökad inflyttning på landsbygden är utvecklad service. Satsningar
på landsbygden med hög självförsörjningsgrad, kollektivtrafik, samhällsservice,
sjukvård och skola är ur beredskapssynpunkt nödvändig i en allt fientligare och
otryggare omvärld!

Miljöpartiets ideologi är att värna om miljö, det småskaliga, om decentralisering, om
landsbygdsutveckling, om hållbarhet med långsiktigt tänk och användning av modern
teknologi för att klara sådan utveckling.

Ibland har utveckling eller avvecklingen nått en punkt där det är svårt att vända
tillbaka. Det kan vara så i avveckling av Vedevågs skola?

Men hur ska vi gemensamt, alla partier, i kommunen, se till att inte centralisering tar
över förnuftet?

I vårt yttrande ställde vi ett antal frågor (i KF) där våra elever, ungdomar står i centrum,
ekonomiska och pedagogiska aspekter med sociala, mänskliga perspektiv och i linje
med vår gröna hållbarhets ideologi.

Kanske behöver vi räkna kostnader per elev på ett annat sätt!

I MP:s ideologi ligger att värna om miljö, det småskaliga, om landsbygdsutveckling, om
decentralisering, om hållbarhet och användning av modern teknologi för att klara sådan
utveckling.
Utifrån bl.a. detta yttrande och anförande tog vi ställning för en återremiss och



fördjupat underlag i ärendet om skolans nedläggning i Vedevåg.
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